
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: MODIFICA COMPONENTI DELL’EQUIPE MULTIDISCIPLINARE PER LA 
PRESA IN CARICO DEI CASI DI ABUSO E MALTRATTAMENTO AI DANNI DI 
MINORI, COSTITUITA CON DELIBERAZIONE N. 936 DEL 25 NOVEMBRE 2019, 
SECONDO LE PREVISIONI DELLA D.G.R. REGIONE PIEMONTE N. 10-8475 DEL 
01/03/2019.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Lequaglie Emilio
Il Responsabile del procedimento: Primatesta Giuseppina
Il Dirigente/Funzionario: Primatesta Giuseppina
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 6

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore sostituto SOC Affari 
Generali Legali ed Istituzionali, di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

PREMESSO CHE 

La Regione Piemonte:
- con D.G.R. n. 42-29997 del 02/05/2000 aveva approvato le linee guida per la 
segnalazione e la presa in carico dei casi di abuso sessuale e maltrattamento ai danni di 
minori da parte dei servizi socio-assistenziali e sanitari;

- con nota prot. n. 34569 in data 23/07/2019, acquisita al ns. prot. al n. 46408/19, aveva 
trasmesso la D.G.R. n. 10-8475 del 01/03/2019 con la quale si procedeva all’approvazione 
delle nuove linee guida per la segnalazione e la presa in carico dei casi di abuso e 
maltrattamento ai danni di minori, da parte dei servizi socio-assistenziali e sanitari del 
territorio regionale, revocando così la D.G.R. n. 42-29997 del 02/05/2000;

- con la nota sopra indicata, richiedeva inoltre la nomina formale di equipe multidisciplinari 
per la presa in carico dei casi di abuso e maltrattamento ai danni di minori, stabilendone la 
composizione minima e chiedendo di specificarne la sede e l’articolazione territoriale;

RICHIAMATA la Deliberazione n. 936 del 25 novembre 2019, con la quale è stata costituita 
l’equipe multidisciplinare per la presa in carico dei casi di abuso e maltrattamento ai danni 
di minori, la cui composizione risulta la seguente:

Struttura aziendale o 
ente di appartenenza Qualifica professionale Nominativo Monte ore settimanale

SOC Neuropsichiatria 
infantile Medico Dr.ssa Stefania Vozza 4

SOC Neuropsichiatria 
infantile Psicologo Dr.ssa  Anna Mosoni 15

SOC Neuropsichiatria 
infantile Psicologo Dr. Mattia Mazzola 15

 SOC Pediatria Medico Dr.ssa Giuseppina 
Ballardini 4

SOC Pediatria Medico Dr.ssa Gabriella Acucella 4



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 6

SOC SERD Psicologo Dr.ssa Daniela Prato 3
SOC SERD Psicologo Dr.ssa Federica Beltrami 3

SOC Servizio Salute 
Mentale Territoriale Medico Dr.ssa Chiara Leone 3

CISS CUSIO Assistente sociale Sig.ra Giulia Castoldi 5
CISS OSSOLA Assistente sociale Sig.ra Alesandra Allegri 5

CISS VERBANO Assistente sociale Sig.ra Laura Ghedini 5
CISS CUSIO Educatore professionale Sig.ra Cinzia Fioritto 10

CISS OSSOLA Educatore professionale Sig.ra Rossella Esposito 10
CISS VERBANO Educatore professionale Sig.ra Debora Biscardini 10

RILEVATO che la SOC Neuropsichiatria infantile ha comunicato, con nota prot. 50531/22 
del 16/08/2022, alcune variazioni dei componenti l’equipe ed in particolare ha individuato 
la Dr.ssa Anna Maria Stolfa in sostituzione della Dr.ssa Anna Mosoni e un nuovo 
componente ovvero la Dr.ssa Tania Ragazzi;

RILEVATO altresì che la Dr.ssa Chiara Leone non è più dipendente di questa Azienda, si è 
richiesta l’indicazione di un nuovo nominativo al Direttore sostituto SOC Servizio Salute 
Mentale Territoriale Dr.ssa Ermelinda Zeppetelli, la quale con email del 25/08/2022 ha 
individuato quale nuovo componente la Dr.ssa Giulia Campinoti, dirigente medico della 
stessa Struttura;

RILEVATO infine che la Dr.ssa Giuseppina Ballardini ha rassegnato le dimissioni da questa 
Azienda, prevedendo come ultimo giorno di lavoro il 15/11/2022 (nota prot. n. 49625 del 
10/08/2022), si è richiesta l’indicazione di un nuovo nominativo al Direttore del 
Dipartimento Materno Infantile Dr. Arnulfo, il quale con email del 02/09/2022 ha 
individuato quale nuovo componente la Dr.ssa Micaela Silvestri, dirigente medico della 
SOC Pediatria;  

RITENUTO pertanto di dover procedere alla modifica della composizione dell’equipe 
multidisciplinare, che quindi risulta così ridefinita:

Struttura aziendale o 
ente di appartenenza Qualifica professionale Nominativo Monte ore settimanale

SOC Neuropsichiatria 
infantile Medico Dr.ssa Stefania Vozza 4

SOC Neuropsichiatria 
infantile Psicologo Dr.ssa  Anna Maria Stolfa 15

SOC Neuropsichiatria 
infantile Psicologo Dr. Mattia Mazzola 15

SOC Neuropsichiatria 
infantile Psicologo Dr.ssa Tania Ragazzi 15



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 6

 SOC Pediatria Medico Dr.ssa Micaela Silvestri 4
SOC Pediatria Medico Dr.ssa Gabriella Acucella 4

SOC SERD Psicologo Dr.ssa Daniela Prato 3
SOC SERD Psicologo Dr.ssa Federica Beltrami 3

SOC Servizio Salute 
Mentale Territoriale Medico Dr.ssa Giulia Campinoti 3

CISS CUSIO Assistente sociale Sig.ra Giulia Castoldi 5
CISS OSSOLA Assistente sociale Sig.ra Alesandra Allegri 5

CISS VERBANO Assistente sociale Sig.ra Laura Ghedini 5
CISS CUSIO Educatore professionale Sig.ra Cinzia Fioritto 10

CISS OSSOLA Educatore professionale Sig.ra Rossella Esposito 10
CISS VERBANO Educatore professionale Sig.ra Debora Biscardini 10

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1) di modificare, per le motivazioni in premessa indicate, la composizione dell’equipe 
multidisciplinare per la presa in carico dei casi di abuso e maltrattamento ai danni di 
minori, costituita con Deliberazione n. 936 del 25 novembre 2019, secondo le previsioni 
della D.G.R. Regione Piemonte n. 10-8475 del 01/03/2019, che pertanto è così ridefinita:

Struttura aziendale o 
ente di appartenenza Qualifica professionale Nominativo Monte ore settimanale

SOC Neuropsichiatria 
infantile Medico Dr.ssa Stefania Vozza 4

SOC Neuropsichiatria 
infantile Psicologo Dr.ssa  Anna Maria Stolfa 15

SOC Neuropsichiatria 
infantile Psicologo Dr. Mattia Mazzola 15

SOC Neuropsichiatria 
infantile Psicologo Dr.ssa Tania Ragazzi 15

 SOC Pediatria Medico Dr.ssa Micaela Silvestri 4



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
6 di 6

SOC Pediatria Medico Dr.ssa Gabriella Acucella 4
SOC SERD Psicologo Dr.ssa Daniela Prato 3
SOC SERD Psicologo Dr.ssa Federica Beltrami 3

SOC Servizio Salute 
Mentale Territoriale Medico Dr.ssa Giulia Campinoti 3

CISS CUSIO Assistente sociale Sig.ra Giulia Castoldi 5
CISS OSSOLA Assistente sociale Sig.ra Alessandra Allegri 5

CISS VERBANO Assistente sociale Sig.ra Laura Ghedini 5
CISS CUSIO Educatore professionale Sig.ra Cinzia Fioritto 10

CISS OSSOLA Educatore professionale Sig.ra Rossella Esposito 10
CISS VERBANO Educatore professionale Sig.ra Debora Biscardini 10

2) di trasmettere la presente deliberazione ai componenti dell’equipe ed alla Regione 
Piemonte - Settore Programmazione dei Servizi Sanitari e Socio Sanitari.


		2022-09-13T09:49:30+0000


		2022-09-13T10:27:33+0000


		2022-09-14T10:48:47+0000




